
令和３年９月３０日  

 

 保護者様 

 

                         菊池市立泗水西小学校 

                         校長 津幡 光浩 

 

新型コロナウィルス感染症の予防の継続について（お願い） 

初秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動の振興に

ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記のことに関わり本県におきましては、本日を持ちまして「まんえん防止等重点

措置」が解除となります。しかしながら、本県におきましても家族間での感染、１０代、２

０代などの若者の感染が発生しています。 

このことから油断することなく引き続き、予防に向けた取り組みを継続していくことが重

要であると考えます。 

つきましては、下記のとおり予防に向け、今一度お願い申し上げますので、ご理解とご協

力につきましてよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 新型コロナウィルス感染症予防のために 

・今まで通り、帰宅後の手洗い、うがいの励行、毎日の検温をお願いします。 

・ご家族、本人に発熱等の症状がある場合には、これまで同様、登校を控えていただく

ようお願いいたします。 

・友達が家に来て遊ぶような場合、マスクの着用や換気などについてよろしくお願いし

ます。可能であれば、屋内で遊ぶことを控え屋外で遊ぶといったことを促していただ

ければ幸いです。 

２ その他 

  ・繰り返しになりますが、新型コロナウィルスは、「いつ」「どこで」「だれが」罹患し

てもおかしくない状況です。このことから罹患による誹謗・中傷等が生じないよう、

相手の立場に立ち、温かい心で接し、対応できるようお願いできれば幸いです。何卒

よろしくお願いいたします。 

  ・お気づきの点などがございましたらお伝えいただければと思います。 

 

 

 


